REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº        , DE 2004
(Do Sr. Zé Geraldo)

Solicita ao Sr. Ministro da Fazenda,
informações sobre o saldo devedor das
operações contratadas junto à União das
Prefeituras Municipais, do estado do Pará.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e
116 do Regimento Interno, requeiro a V. Exa. que, ouvida a Mesa,  sejam solicitadas ao
Senhor Ministro da Fazenda, Sr. Antônio Palocci, informações referentes ao saldo devedor
das operações contratadas junto à União, pelas prefeituras municipais, do estado do Pará,
discriminadas a seguir:
I - Abaetetuba, Baião, Belterra, Cachoeira do Arari, Canaã dos Carajás, Colares,
Conceição do Araguaia, Concordia do Pará, Gurupá, Juruti, Medicilândia, Nova Ipixuna,
Novo Repartimento, Parauapebas, Piçarra, Placas, Portel, Salvaterra, Santa Luzia do Pará,
Santarém, São João do Araguaia, São Sebastião da Boa Vista, Terra Alta, Tucumã e
Xinguara, do estado do Pará

JUSTIFICAÇÃO

As informações pretendidas, sobre o tema, objetivam proporcionar a
necessária qualificação para as intervenções do mandato.

E por considerar que a população deve acompanhar e ser informada dos rumos
das finanças públicas das referidas prefeituras, acredito ser fundamental que tome
conhecimento do saldo devedor das operações contratadas junto à União.

Sala das Sessões, em       de outubro de 2004.

Deputado Federal ZÉ GERALDO PT/PA